L. 2.
C. eod. β'.^ε) Όσα οἱ ἐλάττονες τῶν εἰκοσιπέντε ἔνιαυτῶν ἢ

^{s)} Theod. ἀλλὰ δ. ^t) Theod. ἀποκατάστασις σον. ^u) Theod. καὶ κατά. ^v) πάντα Theod. omittit. ^w) Sic recte Theod. Fabr. ἀπεκατέστης. ^x) Theod. ἀναγκασθήσου. ^y) Theod. ἐπέγονται. ^z) Theod. ταύτης. ^a) Theod. iῆ addit. Deest apud Fabr. ^b) Fabr. ὠφέλεια. Theod. ut in textu. ^c) Cap. 2. totum habet Theod. ^d) οὗτος deest apud Theod. ^e) Theod. κατ' αὐτό. ^f) Cap. 2. habet Theod.

tem replicabat, abstentionem quidem cum paternis contractibus liberare, nec vero contractus ab eo ipso initos rescindere: tu enim praedium mihi vendidisti, non pater tuus. Hace emtor dicens adversus eos, qui pro minore propter hanc venditionem fideiussent, se acturum minabatur. Principem igitur minor adiit, haec omnia exponens, eique Princeps hoc modo rescripsit: Postquam in integrum aetatis beneficio restitutus es, periculum evictionis emtori, cui praedium ex bonis paternis vendidisti, praestare non cogeris. Sed ea res fideiussores, qui pro te intervenerunt, excusare non potest. Quare competenti actione, si pecuniam fideiussores solverint, aut condemnati fuerint, ab ipsis convenienteris: modo si eo quoque nomine restitutionis auxilio non iuvares.

II. Mulier quaedam minor viginti quinque annis prædia vendidit, decreto in scriptis secundum legem præcedente. Fideiussores quoque dedit ad venditionis confirmationem. Postea tamen restitutionem petit, et venditionem revocavit. Emotor igitur Principem adiit postulans, ut adversus fideiussorem venditicis ageret: ad eumque Princeps ita rescribit: Si ea, quae tibi vendidit possessionem interposito in scriptis decreto Praesidis, aetatis tantummodo beneficio adiuvatur, non est dubium, fideiussorem ex persona sua obnoxium esse contractui. Verum si dolo malo apparuerit, contractum initum esse, manifesti iuris est, utrique personæ tam venditricis, quam fideiussoris consulendum esse.

TITULUS VII.

Si tutor vel curator intervenerit.

I. Puberes quidam tam patris, quam matris hereditatem adierant. Verum postea, cum paterna hereditate abstinere vellent (fortasse enim solvendo non erat), Principem adierunt, conquerentes de curatoribus suis, quod se paternam hereditatem adire non prohibuerint. Sie igitur minoribus Imperator rescribit: Si iam puberes utriusque sexus parentum vestrorum hereditatem adiistis, sed nunc etiam in ea actate estis, ut eo, quod paternae hereditati vos obligasti, in integrum restitutionis auxilium accipere possitis, per procuratores vestros adite Praesidem provinciae: quodsi legitimam aetatem implestis, idque tempus, quo in integrum restitui possitis, excessit, curatores vestros, si adversus eos nondum experti estis, in iudicio secundum formam iuris convenite.